
Rámcová smlouva o provádění veřejných dražeb dobrovolných 

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 sb., a ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách 

Smluvní strany: 

xxxxxxxxxxx, se sídlem xxxxxxxxx, 507 81 Lázně Bělohrad, IČ 12961868, DIČ 5907141438, 

dále jen „dražebník“ 

a 
 
město Jičín 

Žižkovo nám.18, 506 01 Jičín 

IČ 00271632 

Zastoupené starostou města JUDr. Janem Malým 

Kontaktní osoba v dražebních věcech: xxxxxxxx, MěÚ Jičín, odbor investiční výstavby a údržby 

města, email xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxx                                                                                       

navrhovatel veřejných dražeb, dále jen „objednavatel“ nebo „město“ 

I. 

Dražebník prohlašuje, že je oprávněn k provádění dobrovolných dražeb movitých věcí podle zákona 

o veřejných dražbách jako koncesované živnosti.  

Město Jičín, jako vlastník pozemních komunikací v Jičíně, na nichž se nacházejí odstavená vozidla (=v 

rozporu se zákonem jsou odstavována vozidla, která po dobu více než 6 měsíců nesmí být podle 

zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích provozována na pozemních 

komunikacích z důvodu marného uplynutí lhůty pro provedení pravidelné technické prohlídky nebo 

technické nezpůsobilosti vozidla zjištěné technickou prohlídku nebo technickou silniční kontrolou),  

je oprávněno s odkazem na ust. § 19d zákona č. 13/97 sb., o pozemních komunikacích (dále jen „zákon 

o pozemních komunikacích“) činit podněty silničnímu správnímu úřadu v Jičíně o povolení prodeje 

odstavených vozidel ve veřejné dražbě. Na základě rozhodnutí silničního správního úřadu o povolení 

prodeje vozidla v dražbě, je pak město jako vlastník pozemní komunikace oprávněn jej prodat na 

náklady jeho provozovatele.  

Vzhledem k tomu, že obec při takové veřejné dražbě nemůže být sama dražebníkem, neboť podle § 

2 písm. e) zákona o veřejných dražbách může být obec dražebníkem jen v případě, jde-li o jeho 

majetek, veřejnou dražbu vozidla podle zákona o pozemních komunikacích tak může provést 

dražebník, který k tomu má příslušné živnostenské oprávnění, na základě smlouvy o provedení dražby 

s obcí jako navrhovatelem dražby.  

II. 

S ohledem na výše uvedené uzavírají smluvní strany mezi sebou smlouvu o provádění dražeb vozidel 

vymezené § 19d zákona o pozemních komunikacích. Dražebník se zavazuje na základě návrhů města 



na provedení dobrovolné dražby tyto dražby provádět, v souladu s příslušnými předpisy, touto 

smlouvou a požadavky města a město se zavazuje ke splnění povinností podle této smlouvy. 

 

Dražebník se zavazuje, že pro město bude vykonávat tyto činnosti: 

1. provádět dobrovolné dražby motorových vozidel podle § 19d zákona o pozemních 

komunikacích, a to na svém dražebním portálu www.online-dražby.cz dle specifikace, kterou 

určí objednavatel 

2. provádět dražbu dle dražebního zákona, č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách a v souladu s 

vyhláškou 18/2014 Sb. která stanovuje podmínky pro pořádání online elektronických dražeb  

3. Vystavovat dražební vyhlášku, protokol o dražbě a veškeré dokumenty potřebné k provedení 

a ukončení dražby 

4. Po ukončení dražby – příklepu, oznamovat písemnou formou (poštou, datovou zprávou, 

emailem s elektronickým podpisem) objednavateli jméno a ostatní identifikační údaje 

vydražitele bez zbytečného prodlení. 

Objednavatel je oprávněn 

1. Činit návrh na provedení dražby konkrétního vozidla se specifikací předmětu dražby. 

Doručení takového návrhu se považuje za uzavření smlouvy o provedení jednotlivé dražby za 

podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2. Návrh na provedení dražby musí dále obsahovat tyto náležitosti: určení doby vystavení 

dražených věcí na dražebním portálu před samotnou dražbou, termíny, nebo termín 

prohlídky dražených věcí, určení termínu jednotlivých dražeb, vyvolávací cenu dražených 

předmětů, případnou dražební jistotu, minimální výši příhozu, způsob úhrady vydražené věci 

a její převzetí a event. další podmínky dražby, které dražebník zveřejní ve virtuálním 

dražebním prostoru na svém dražebním portálu. Pro opakované dražby objednatel stanoví 

nové podmínky. 

 

Obě strany se dohodly na odměně za každou jednotlivou dražbu ve výši 1000.,- Kč + zákonem 

stanovené DPH. Dražebník po provedení dražby je oprávněn vystavit na vyúčtování odměny daňový 

doklad se splatností 14 dní a to i v případě, že nebude daná věc úspěšně vydražena. Tato odměna se 

sjednává i na opakovanou dražbu. 

III. 

Dražebník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl při výkonu 

dražební činnosti. Povinností mlčenlivosti jsou vázáni taktéž zaměstnanci dražebníka nebo jím 

zmocněné osoby.  

Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je možné 

ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní dobou 



doručenou druhé smluvní straně s tím, že výpovědní doba počíná běžet dnem doručení výpovědi 

druhé smluvní straně.  

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemnou formou. 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno na 83. zasedání Rady města Jičína dne 23. 6. 2021. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.  

Smluvní strany prohlašují, že smlouvě v plném rozsahu rozumí a na důkaz souhlasu s jejím obsahem 

k ní obě strany připojují své podpisy. 

V Jičíně dne                                                                                           V Brtvi dne  

 

Objednavatel :                                                                                     Dražebník: 


